Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050400217

217

Nº 83, segunda-feira, 4 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Data de abertura: 18 de maio de 2020. Horário: 08:30 horas. Local: Secretaria
Municipal de Administração. O Prefeito Municipal de Gentil-RS, torna público a realização
de licitação na modalidade Pregão Presencial 04/2020, de critério de julgamento de menor
preço por item. Objeto: Aquisição de 01 (uma) retroescacadeira, objeto do convênio MAPA
886123/2019, firmado entre o Município de GentilRS e a União Federal, por intermédio do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O edital encontra-se disponivel no site
www.pmgentil.com.br. Maiores informações na Prefeitura Municipal, na Av. Vinte de
Março, 1178, ou pelo fone 54-3615-5210. Em 30 de abril de 2020.

ALCENIR DALMAGO ]
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HULHA NEGRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Processo Nº 000.478/2020.
Objeto: Aquisição de patrulha agrícola mecanizada, referente ao Convênio com

o MAPA nº 886012/2019. Dia: 18/05/2020 às 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

Processo Nº 000.479/2020.
Objeto: Aquisição de patrulha agrícola mecanizada, referente ao Convênio com

o MAPA nº 888798/2019. Dia: 20/05/2020 às 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

Processo Nº 000.480/2020.
Objeto: Aquisição de patrulha agrícola mecanizada, referente ao Convênio com

o MAPA nº 886097/2019. Dia: 22/05/2020 às 09h na Prefeitura. Editais e informações no
site: www.hulhanegra.rs.gov.br ou fone: (53) 3249.1013.

CARLOS RENATO TEIXEIRA MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS, ZERO KM, PARA SERVIÇOS DE
INSPEÇÃO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DO
MUNICÍPIO DE HUMAITÁ/RS.

ABERTURA: 1505/2020, às 08:30 horas, na Sala de Reuniões da Comissão de
Licitações da Prefeitura Municipal de Humaitá, sito na Av. João Pessoa, 414, cidade de
Humaitá RS.

INFORMAÇÕES E CÓPIAS DOS EDITAIS: Av. João Pessoa, 414 - Centro - Humaitá
RS, no horário das 08 horas às 11h e 30 min, e das 13 h e 30 min às 17 horas ou pelo fone
(055)3525-1166 ou pelo site: www.humaita.rs.gov.br.

Gabinete do Prefeito Municipal de Humaitá RS

Em 29 de abril de 2020.
FERNANDO WEGMANN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILÓPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 1/2020

O Prefeito Municipal de Ilópolis-RS, comunica aos interessados que se encontra
aberta Licitação Pública na modalidade Concorrência Pública n° 1/2020, versando sobre a
contratação de empresa ou consórcio de empresas especializadas no ramo da construção
civil para realizar a obra de Macrodrenagem e Pavimentação Asfáltica, no município de
Ilópolis/RS, nos termos fixados no Edital. As propostas serão abertas no dia 04/06/2020, às
10h da manhã. Demais informações e cópia do presente edital e seus anexos poderão ser
obtidas junto a Prefeitura Municipal de Ilópolis em horário de expediente, pelo fone 51-
3774-1322, e-mail financas@ilopolis-rs.com.br e site www.ilopolis-rs.com.br. Ilópolis,
30/04/2020.

EDMAR PEDRO ROVADOSCHI
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2020

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 08:00 horas do dia 18 DE MAIO DE
2020, nas dependências da Prefeitura Municipal na Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão
recebidas os envelopes de propostas e documentação referente ao PREGÃO ELET R O N I CO
nº 02/2020, do tipo menor preço por item, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
REFERENTE AO CONVENIO Nº 889081/2019/ MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO E MUNICIPIO DE IRAI - RS processo nº 21000049688/2019-14. A sessão
pública será realizada no site no dia 18 DE MAIO DE 2020 , com início às 08:00, horário de
Brasília - DF. Duvidas pelo telefone: 5537451288; email: licitacao@irai.rs.gov.br; Maiores
informações pelo fone 55 3745 1288 ou pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 29 de abril de 2020.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios através da agricultura familiar e
do empreendedor familiar rural, para atendimento ao PNAE. Abertura: 25/05/2020, às
9h, no setor de Licitações. Edital no site www.itacurubi.rs.gov.br, ou pelo e-mail
licitacoes.itacurubi@gmail.com

JOSÉ RUBEM LOUREIRO CORREIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Contratação de empresa especializada para execução da revitalização do
Complexo Esportivo Cafifas. A ser realizada em nova data, no dia 20/05/2020, às 09 horas
na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Itaqui/RS. A íntegra do Edital está
disponível no site www.itaqui.rs.gov.br..Informações pelo fone (55) 3432-1100, ramal
232230.

Itaqui-RS, 30 de abril de 2020.
ROSECLEI VEPPO

Presidente da Comissao de Licitacoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

O Município de Liberato Salzano TORNA PÚBLICO a realização do edital de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 02/2020, cujo objeto é a Concessão de uso onerosa de 05
(cinco) torres equipadas para exploração por empresa privada, viabilizando a
disponibilidade do sinal de internet na zona rural do município de Liberato Salzano. Data
de Abertura: 23 de junho de 2020 às 10h00min. A íntegra do edital encontra-se junto à
Secretaria Municipal de Planejamento, situada no 2º Andar da Prefeitura, Av. Rio Branco,
nº 234, no Mural de Publicações Oficiais do Município, e no Site Oficial.

GILSON DE CARLI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2020

Pregão Eletrônico nº. 064/2019 - Edital 048/2019 - Tipo Menor Preço Por Item. O PREFEITO
MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA, no uso de suas
atribuições legais, torna público o extrato do contrato nº 036/2019. Objeto: Aquisição de
um veículo caminhão, duas pick-ups e um rolo compactador, para a Secretaria Municipal
de Obras. Contratado: JOSÉ ARMANDO SPOHR E FILHOS LTDA. Valor: R$ 140.580,00 (cento
e quarenta mil, quinhentos e oitenta reais). Vigência: 60 dias. Data: 24 de março de
2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 45/2020

Extrato do Edital nº. 022/2020 - Tipo Menor Preço Global
O Prefeito Municipal de Minas do Leão, Sr. Miguel de Souza Almeida, no uso de

suas atribuições legais, torna público a Licitação em epígrafe, conf. Lei nº 8.666/93 e
alterações. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para pavimentação das
cabeceiras e da ponte que faz ligação entre os bairros Santa Albina e São Miguel.

Data: 21 de maio de 2020, com início às 09 horas. Maiores Informações pelo
fone (51) 3694-1333, ramal 219, das 08 às 12h e das 13 às 17h.

MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 42/2020

Edital nº. 021/2020 - Tipo Menor Preço Global
O Prefeito Municipal de Minas do Leão, Sr. Miguel de Souza Almeida, no uso de

suas atribuições legais, torna público a Licitação em epígrafe, conf. Lei nº 8.666/93 e
alterações. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de construção de rede
de drenagem para águas pluviais na Av. Getúlio Vargas.

Data: 21 de maio de 2020, com início às 14 horas. Maiores Informações pelo
fone (51) 3694-1333, ramal 219, das 08 às 12h e das 13 às 17h.

MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020

CONTRATADA: CONSTRUPEDRAS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO LTDA. OBJETO: Obras de
pavimentação e drenagem de um trecho da Rua Gerôncio Manoel Rodrigues. TOMADA DE
PREÇO nº 01/2020. VALOR: R$ 202.826,33. PERIODO: 6 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2020

Publicado no DOU, Seção 3, de 23 de março de 2020, pág. 56, onde se lê:
Pregão Presencial n° 16/2020 SRP - Locação de um caminhão compactador para coleta de
lixo - Abertura 02/04/2020, às 14h, leia-se: Pregão Presencial n° 16/2020 SRP - Locação de
um caminhão compactador para coleta de lixo - Abertura 20/05/2020, às 9h, alteração no
termo de referência e na minuta contratual.

Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br.
Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166 ramal 239, no Setor de Licitações e

Compras.

Mostardas, 30 de abril de 2020.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das
seguintes Licitações: Tomada de Preços nº 10/2020, que tem por objeto: Contratação
de empresa para conclusão do Espaço Educativo Urbano II - 6 salas de aula na EMF
Ruy Miguel Collares Victorino em regime de empreitada global, conforme memorial
descritivo e demais diretrizes técnicas, abertura dia 19/05/2020, às 9hs; Chamamento
Público nº 03/2020, que tem por objeto: Credenciamento de laboratórios para
realização de exames laboratoriais remunerados pela tabela SUS, abertura para
credenciamento a partir do dia 05/05/2020, em horário de expediente interno;

Obs.: Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-
D F.

Editais disponíveis no site www.mostardas.rs.gov.br. Dúvidas fone (51) 3673-
1166, Setor de Licitações e Compras.

Mostardas, 30 de abril de 2020.
MOISÉS BATISTA PEDONE DE SOUZA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-04T05:34:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial